ðặc phái viên Liên Hiệp
Quốc trong buổi họp báo quốc tế ñã
vinh danh TT Thích Thiện Minh là
“Người tù lương tâm của Việt Nam”.
Dưới áp lực của công luận quốc tế,
CSVN phải trả tự do cho Thượng tọa
vào dịp tết Ất Dậu 2005. Sau 26 năm
tù TT Thích Thiện Minh vẫn không
ngừng ñấu tranh ñòi hỏi nhà cầm
quyền CSVN phải trả tự do cho các tù
nhân chính trị và tôn giáo còn ñang bị
giam cầm trong các trại tù CSVN.